各都道府県・市町村教育委員会 様

各 小 ・ 中 学 校 校 長 様

各音楽教育担当・音楽関係者 様

◆開 催 期 日◆ 令和元年 11 月 8 日（金）

◆大会テーマ◆ －夢織るまちから伝えたい－

音楽の力で 結び織りなす 生きる喜び

「音楽のよさを感じ、かかわり合い、

学びの意味や価値に気付く児童・生徒の育成」

第 16 回東海北陸小中学校音楽教育研究大会が近づいてまいりました。本大会は、東海北陸 7 県において、隔年

で開催されており、愛知県では、平成 17 年度以来となります。元号が変わった記念すべき本年、織物のまち一宮

市で開催いたします。

私たちは、大会テーマを「－夢織るまちから伝えたい－ 音楽の力で 結び織りなす 生きる喜び」とし、音楽の

よさを感じ取り、仲間や音楽、地域や伝統文化などとかかわりながら学びを深め、社会に出てからも音楽とかかわ

ることで喜びが感じられる子の育成を目指しています。学びが実感できる「授業」、美しい音を共有し、お互いのよ

さが認め合える「授業」が大切だと考え、研究に取り組んでいます。次期学習指導要領の実施を目前にし、多くの

ご意見、ご助言をいただければと思っております。

ぜひ、お誘い合わせの上、愛知 一宮大会にご参加いただきますようお願い申し上げます。

 愛知大会  実行委員長  三輪 みさき

◆会  場◆  ＜公開授業＞ 一宮市立富士小学校（小学校ⅠⅡ）一宮市民会館（中学校ⅠⅡ）

    ＜全 体 会＞  一宮市民会館

＊一宮市民会館駐車場 350台程度可

 ＊一宮駅よりシャトルバス 約１５分

◆主  催◆ 東海北陸小中学校音楽教育研究会

  愛知県小中学校音楽教育研究会

◆後  援◆  全日本音楽教育研究会 愛知県教育委員会 福井県教育委員会 富山県教育委員会

 岐阜県教育委員会 三重県教育委員会 静岡県教育委員会 石川県教育委員会

 名古屋市教育委員会 一宮市教育委員会

問い合わせ先  東海北陸小中学校音楽教育研究大会愛知大会事務局

事務局長 山田 泰司

〒491-0824 愛知県一宮市丹陽町九日市場 2666 番地 一宮市立丹陽南小学校内

 TEL：0586-28-8713  FAX：0586-77-3033

E-mail tannan-e@city.ichinomiya.aichi.jp
ツインアーチ 138
（写真提供 一宮市）

次案内

◆会  場◆  ＜公開授業＞ 一宮市立富士小学校（小学校ⅠⅡ）一宮市民会館（中学校ⅠⅡ）
              ＜全 体 会＞  一宮市民会館

                ＊一宮市民会館駐車場 350台程度可

                ＊一宮駅よりシャトルバス 約１５分

◆主  催◆ 東海北陸小中学校音楽教育研究会
              愛知県小中学校音楽教育研究会

◆後  援◆  全日本音楽教育研究会 愛知県教育委員会 福井県教育委員会 富山県教育委員会

 岐阜県教育委員会 三重県教育委員会 静岡県教育委員会 石川県教育委員会

 名古屋市教育委員会 一宮市教育委員会

ごあいさつ

第 2

                  第 16 回 東海北陸小中学校音楽教育研究大会 愛知大会

  ◆午前（公開授業）／午後（開閉会行事・講演・記念演奏 他）

  ◆理事会    11:00～ 一宮市民会館 第１会議室（２F）

  ◆レセプション 18:00～ シビックホール（尾張一宮駅前ビル「ｉ-ビル」７F）

＜会場＞ 一宮市立富士小学校 アリーナ

〒491-0024 愛知県一宮市富士 2丁目 5番 14号 TEL：0586-28-8725

    9:00 9:15 10:00  10:15 11:00  11:20 12:00

   ＜会場＞ 一宮市民会館 大会議室（１F）
〒491-0024 愛知県一宮市朝日 2丁目 5番 1号 TEL：0586-71-2021

9:00  9:15 10:05 10:20     11:10 11:30    12:10

【全体会】    ＜会場＞ 一宮市民会館 ホール
〒491-0024 愛知県一宮市朝日 2丁目 5番 1号 TEL：0586-71-2021

12:50 13:10   13:30 13:40   14:40 14:50 15:40   16:00

◆大会参加費◆ ４，０００円（大会冊子の代金を含みます）

＜会 場＞ シビックホール（尾張一宮駅前ビル「ｉ-ビル」７Ｆ）

ｉ－ビル 〒491-0858 愛知県一宮市栄 3丁目 1番 2号 TEL：0586-28-9153

※駅構内のエレベーターで７階までお上がりください。

＜時 間＞ 18:00～20:00

17:30 より受付開始

＜会 費＞ ６，０００円

受

付 公開授業Ⅰ
休

憩
公開授業Ⅱ

休

憩
研究協議

移

動
昼食

全体会場

受

付 公開授業Ⅰ
休

憩
公開授業Ⅱ

休

憩
研究協議

昼食

全体会場

開

場
開会行事

休

憩
記念演奏

休

憩
講演・講評 閉会行事

※公開授業の開始時間を一次案内から変更しました。

小学校部会

中学校部会

全  体  会

全体日程

レセプション

 第 16 回 東海北陸小中学校音楽教育研究大会 愛知大会

              ＜会場＞ 一宮市立富士小学校 アリーナ

研究授業Ⅰ（9:15～10:00）  研究授業Ⅱ（10:15～11:00）  研究協議（11:20～12:00）
記号 領域・分野 題材名・主な教材 学校名・授業者 助言者

小Ⅰ 鑑  賞
日本の楽器の音色を味わってきこう

「春の海」

一宮市立富士小学校

第 6 学年

伊藤    葵

名古屋芸術大学

芸術学部

芸術学科音楽領域

准教授

岩崎 義高 小Ⅱ 音楽づくり
おまつりの音楽をつくろう

—たいこのリズムをくふうして—

一宮市立浅井中小学校

第 2 学年

村井 希至子

               ＜会場＞ 一宮市民会館 大会議室（１Ｆ）

研究授業Ⅰ（9:15～10:05）  研究授業Ⅱ（10:20～11:10）  研究協議（11:30～12:10）

記号 領域・分野 題材名・主な教材 授業者 助言者

中Ⅰ 表 現
郷土の音楽に親しもう

「一宮機織り唄」

一宮市立奥中学校

第１学年

後藤  哲哉

玉川大学

芸術学部

芸術教育学科

教授

清水 宏美
中Ⅱ 鑑  賞

日本の総合芸術に親しもう

文楽「義経千本桜」から

二段め 大物浦の段

一宮市立丹陽中学校

第３学年

山内   惠

＜会場＞ 一宮市民会館 ホール（２Ｆ）

13:10
開会行事

13:30

・主催者あいさつ

・来賓祝辞

13:40

記念演奏

14:40

郷土の芸能

一宮市立瀬部小学校 第 3 学年

臼台祭より お囃子の音楽

  ・カンカラ ・宮入り ・ヤナギハラ

指導者  平井 愛奈

合   唱

一宮市立大和東小学校 第５学年

  ・民謡ラプソディーから「こきりこ節」

（富山県民謡 石若雅弥編曲）

・コンドルは飛んでいく（八木倫明作詞

ダニエル・アロミア＝ロブレス作曲 吉田桂子編曲）

指導者  加藤 智子

器楽合奏

一宮市立奥小学校 第６学年

・聖者の行進（ｱﾒﾘｶ民謡 吉原順編曲）

・ｴｲﾄﾒﾛﾃﾞｨ-ｽﾞ（田中宏和作曲 吉田覚編曲）

・八木節（群馬県・栃木県民謡 吉田覚編曲）

指導者  川島 曜子

郷土の芸能

一宮市立葉栗中学校 第 2 学年

島文楽（地域芸能）の魅力を探る

・傾城阿波の鳴門 ・巡礼歌の段より

指導者  鈴木 彩子

14:50
講演・講評

15:40
閉会行事

16:00

国立教育政策研究所 教育課程研究センター 研究開発部 教育課程調査官

文化庁 参事官（芸術文化担当）付 教科調査官

文部科学省 初等中等教育局 教育課程課 教科調査官

臼  井 学  先生

小学校部会

中学校部会

校種別研究会

 第 16 回 東海北陸小中学校音楽教育研究大会 愛知大会

              ＜会場＞ 一宮市立富士小学校 アリーナ

研究授業Ⅰ（9:15～10:00）  研究授業Ⅱ（10:15～11:00）  研究協議（11:20～12:00）
記号 領域・分野 題材名・主な教材 学校名・授業者 助言者

小Ⅰ 鑑  賞
日本の楽器の音色を味わってきこう

「春の海」

一宮市立富士小学校

第 6 学年

伊藤    葵

名古屋芸術大学

芸術学部

芸術学科音楽領域

准教授

岩崎 義高 小Ⅱ 音楽づくり
おまつりの音楽をつくろう

—たいこのリズムをくふうして—

一宮市立浅井中小学校

第 2 学年

村井 希至子

               ＜会場＞ 一宮市民会館 大会議室（１Ｆ）

研究授業Ⅰ（9:15～10:05）  研究授業Ⅱ（10:20～11:10）  研究協議（11:30～12:10）

記号 領域・分野 題材名・主な教材 授業者 助言者

中Ⅰ 表 現
郷土の音楽に親しもう

「一宮機織り唄」

一宮市立奥中学校

第１学年

後藤  哲哉

玉川大学

芸術学部

芸術教育学科

教授

清水 宏美
中Ⅱ 鑑  賞

日本の総合芸術に親しもう

文楽「義経千本桜」から

二段め 大物浦の段

一宮市立丹陽中学校

第３学年

山内   惠

＜会場＞ 一宮市民会館 ホール（２Ｆ）

13:10
開会行事

13:30

・主催者あいさつ

・来賓祝辞

13:40

記念演奏

14:40

郷土の芸能

一宮市立瀬部小学校 第 3 学年

臼台祭より お囃子の音楽

  ・カンカラ ・宮入り ・ヤナギハラ

指導者  平井 愛奈

合   唱

一宮市立大和東小学校 第５学年

  ・民謡ラプソディーから「こきりこ節」

（富山県民謡 石若雅弥編曲）

・コンドルは飛んでいく（八木倫明作詞

ダニエル・アロミア＝ロブレス作曲 吉田桂子編曲）

指導者  加藤 智子

器楽合奏

一宮市立奥小学校 第６学年

・聖者の行進（ｱﾒﾘｶ民謡 吉原順編曲）

・ｴｲﾄﾒﾛﾃﾞｨ-ｽﾞ（田中宏和作曲 吉田覚編曲）

・八木節（群馬県・栃木県民謡 吉田覚編曲）

指導者  川島 曜子

郷土の芸能

一宮市立葉栗中学校 第 2 学年

島文楽（地域芸能）の魅力を探る

・傾城阿波の鳴門 ・巡礼歌の段より

指導者  鈴木 彩子

14:50
講演・講評

15:40
閉会行事

16:00

国立教育政策研究所 教育課程研究センター 研究開発部 教育課程調査官

文化庁 参事官（芸術文化担当）付 教科調査官

文部科学省 初等中等教育局 教育課程課 教科調査官

臼  井 学  先生

小学校部会

中学校部会

校種別研究会

                  第 16 回 東海北陸小中学校音楽教育研究大会 愛知大会

  ◆午前（公開授業）／午後（開閉会行事・講演・記念演奏 他）

  ◆理事会    11:00～ 一宮市民会館 第１会議室（２F）

  ◆レセプション 18:00～ シビックホール（尾張一宮駅前ビル「ｉ-ビル」７F）

＜会場＞ 一宮市立富士小学校 アリーナ

〒491-0024 愛知県一宮市富士 2丁目 5番 14号 TEL：0586-28-8725

    9:00 9:15 10:00  10:15 11:00  11:20 12:00

   ＜会場＞ 一宮市民会館 大会議室（１F）
〒491-0024 愛知県一宮市朝日 2丁目 5番 1号 TEL：0586-71-2021

9:00  9:15 10:05 10:20     11:10 11:30    12:10

【全体会】    ＜会場＞ 一宮市民会館 ホール
〒491-0024 愛知県一宮市朝日 2丁目 5番 1号 TEL：0586-71-2021

12:50 13:10   13:30 13:40   14:40 14:50 15:40   16:00

◆大会参加費◆ ４，０００円（大会冊子の代金を含みます）

＜会 場＞ シビックホール（尾張一宮駅前ビル「ｉ-ビル」７Ｆ）

ｉ－ビル 〒491-0858 愛知県一宮市栄 3丁目 1番 2号 TEL：0586-28-9153

※駅構内のエレベーターで７階までお上がりください。

＜時 間＞ 18:00～20:00

17:30 より受付開始

＜会 費＞ ６，０００円

受

付 公開授業Ⅰ
休

憩
公開授業Ⅱ

休

憩
研究協議

移

動
昼食

全体会場

受

付 公開授業Ⅰ
休

憩
公開授業Ⅱ

休

憩
研究協議

昼食

全体会場

開

場
開会行事

休

憩
記念演奏

休

憩
講演・講評 閉会行事

※公開授業の開始時間を一次案内から変更しました。

小学校部会

中学校部会

全  体  会

全体日程

レセプション

 第 16 回 東海北陸小中学校音楽教育研究大会 愛知大会

              ＜会場＞ 一宮市立富士小学校 アリーナ

研究授業Ⅰ（9:15～10:00）  研究授業Ⅱ（10:15～11:00）  研究協議（11:20～12:00）
記号 領域・分野 題材名・主な教材 学校名・授業者 助言者

小Ⅰ 鑑  賞
日本の楽器の音色を味わってきこう

「春の海」

一宮市立富士小学校

第 6 学年

伊藤    葵

名古屋芸術大学

芸術学部

芸術学科音楽領域

准教授

岩崎 義高 小Ⅱ 音楽づくり
おまつりの音楽をつくろう

—たいこのリズムをくふうして—

一宮市立浅井中小学校

第 2 学年

村井 希至子

               ＜会場＞ 一宮市民会館 大会議室（１Ｆ）

研究授業Ⅰ（9:15～10:05）  研究授業Ⅱ（10:20～11:10）  研究協議（11:30～12:10）

記号 領域・分野 題材名・主な教材 授業者 助言者

中Ⅰ 表 現
郷土の音楽に親しもう

「一宮機織り唄」

一宮市立奥中学校

第１学年

後藤  哲哉

玉川大学

芸術学部

芸術教育学科

教授

清水 宏美
中Ⅱ 鑑  賞

日本の総合芸術に親しもう

文楽「義経千本桜」から

二段め 大物浦の段

一宮市立丹陽中学校

第３学年

山内   惠

＜会場＞ 一宮市民会館 ホール（２Ｆ）

13:10
開会行事

13:30

・主催者あいさつ

・来賓祝辞

13:40

記念演奏

14:40

郷土の芸能

一宮市立瀬部小学校 第 3 学年

臼台祭より お囃子の音楽

  ・カンカラ ・宮入り ・ヤナギハラ

指導者  平井 愛奈

合   唱

一宮市立大和東小学校 第５学年

  ・民謡ラプソディーから「こきりこ節」

（富山県民謡 石若雅弥編曲）

・コンドルは飛んでいく（八木倫明作詞

ダニエル・アロミア＝ロブレス作曲 吉田桂子編曲）

指導者  加藤 智子

器楽合奏

一宮市立奥小学校 第６学年

・聖者の行進（ｱﾒﾘｶ民謡 吉原順編曲）

・ｴｲﾄﾒﾛﾃﾞｨ-ｽﾞ（田中宏和作曲 吉田覚編曲）

・八木節（群馬県・栃木県民謡 吉田覚編曲）

指導者  川島 曜子

郷土の芸能

一宮市立葉栗中学校 第 2 学年

島文楽（地域芸能）の魅力を探る

・傾城阿波の鳴門 ・巡礼歌の段より

指導者  鈴木 彩子

14:50
講演・講評

15:40
閉会行事

16:00

国立教育政策研究所 教育課程研究センター 研究開発部 教育課程調査官

文化庁 参事官（芸術文化担当）付 教科調査官

文部科学省 初等中等教育局 教育課程課 教科調査官

臼  井 学  先生

小学校部会

中学校部会

校種別研究会

かん
のん
じ

名
鉄
尾
西
線

名
鉄
尾
西
線

     ○Ｐ

朝日２

 岐阜方面↑

       ﾃﾗｽｳｫｰｸ

一宮市民会館

名鉄一宮駅バスターミナル ★

★富士小

④ 155

     ④尾張一宮駅前  22

        ｴﾃﾞｨｵﾝ

 ↓名古屋方面

尾
張
一
宮
駅

名
鉄
一
宮
駅

富士三

朝日二 和光

J
R

東
海
道
本
線

名
鉄
名
古
屋
本
線

両郷町

【自家用車利用の場合】

（国道 22 号 岐阜方面 約 10 分）

名神高速道路 一宮 IC 朝日２丁目交差点 左折すぐ

    第 16 回 東海北陸小中学校音楽教育研究大会 愛知大会

＜一宮駅～各会場＞

＜富士小学校・一宮市民会館周辺＞

☆富士小学校から一宮市民会館まで徒歩約 5 分

☆富士小学校東側の道路から市民会館までは横断不可

・大会当日の受付場所は、以下の通りです。

  小学校：一宮市立富士小学校 アリーナ入口

  中学校：一宮市民会館 大会議室入口（１Ｆ）

※午後から参加される場合は、一宮市民会館 ホール入口（２Ｆ）で受付をお済ませください。

・小学校授業会場の一宮市立富士小学校には駐車場はありません。学校敷地北側の特設駐車場と一宮市

民会館の駐車場をご利用ください。駐車台数に限りがありますので、できるだけ公共の交通機関をご

利用ください。

・弁当（1,000 円お茶付）を手配します。大会参加申し込みと同時にお申込みください。

・会場周辺（徒歩５分程度）やテラスウォーク内に飲食店があります。また近くにコンビニが 2 か所あります。

・閉会行事後、一宮市民会館より尾張一宮駅行きのシャトルバス（無料）が運行します。

・レセプション会場のｉ-ビルには有料駐車場があります。満車の場合は一宮駅前駐車場をご利用ください。

・ご不明な点がございましたら、大会事務局（表紙に記載）までお問合せください。

（ＪＲ 岐阜方面 快速約 10 分）   (シャトルバス 約 15 分）

名古屋 尾張一宮     会場

【一宮駅より路線バス利用の場合】

＜名鉄バス＞ 約 15 分 料金 220 円

名鉄一宮駅ﾊﾞｽﾀｰﾐﾅﾙ 4 番のりば 15 分間隔で運行

尾張一宮駅前 4 番のりば 15 分間隔で運行

 「江南駅（大山町経由・春明経由）」または

「江南団地」行

「両郷町口」下車 市民会館まで 徒歩約 10 分

  富士小まで 徒歩約 13 分

【一宮駅よりタクシー利用の場合】

一宮駅東口タクシーのりば 約 10 分（約 2.3 ㎞）

会場案内

＜シャトルバス＞ 富士小 経由 市民会館（直通・無料）

駅西臨時のりば 8 時より 10 時まで約 15 分間隔で運行

【その他のご案内】

早川印刷さんに依頼

早川印刷さんに依頼

◆アクセス◆

J
R
東
海
道
本
線

名
鉄
名
古
屋
本
線名鉄

尾西
線

尾
張
一
宮

名
鉄
一
宮

一宮競輪場

富士3

富士

浜町6

和光

羽衣1

名鉄一宮
バスターミナル

尾張一宮駅前

シャトルバス
臨時のりば

両郷町

朝日2

名
古
屋
高
速
16
号一宮
線

一宮
市民会館

富士小学校

テラスウォーク
一宮

4 4ローソン

名古屋方面

岐阜方面

市民病院一宮商高

貴船小北部中

大雄会
第一病院

一宮市役所

一宮署

九品地公園

一宮競輪場

スポーツ文化センター

緑2丁目

松降通

両郷町

富士3

羽衣1

和光

東
島
町

両郷町口
バス停

セブン
イレブン

ローソン

テラスウォーク
一宮

富士

浜町6

大平島
公園

一宮市民会館
P

総合大雄会
病院

P セブン
イレブン

富士小学校 名古屋方向

第 16 回東海北陸小中学校音楽教育研究大会の大会参加・弁当・宿泊・レセプシ

ョンのお申し込みは、全て JTB 専用サイトからのお申込となります。
下記 URL よりログイン頂き、９月２６日（金）までにお申込み下さい。
※大会参加のみ（宿泊不要）の方も必ずお申込を行ってください

申し込み URL：https://amarys-jtb.jp/toukaihokuriku16ongaku/

上記の URL にアクセスしていただき大会の受付の申請をしてください。
・ 参 加 費：４，０００円（大会冊子の代金を含みます）
・ 公開授業参加につきましては、サイト内で小・中どちらかの校種をご選択く

ださい。ご選択された方で受付と弁当のお渡しをします。
・ お支払い方法、請求書に関しては、上記サイト内にてご案内を記載しており

ますので大会申込時にご確認の上、お手続きください。

専用サイト内でのお申込となります。

・ 開催日：令和元年１１月８日（金）
・      １８：００より開始 （１７：３０より受付）
・ 会 場： 尾張一宮駅前ビル「ｉ－ビル」 ７階 シビックホール
・ 会 費：６，０００円（税、サービス料込）
・ お支払い方法、請求書に関しては、上記サイト内にてご案内を記載しており

ますので大会申込時にご確認の上、お手続きください。

・

※エレベーターで７階シビックホールへ

お 申 込 み 方 法 の ご 案 内

《２》レセプションのご案内

《１》大会参加の申し込み

第 16 回東海北陸小中学校音楽教育研究大会の大会参加・弁当・宿泊・レセプシ

ョンのお申し込みは、全て JTB 専用サイトからのお申込となります。
下記 URL よりログイン頂き、９月２６日（金）までにお申込み下さい。
JTB 専用サイトは、７月８日開設予定です。
※大会参加のみ（宿泊不要）の方も必ずお申込を行ってください

申し込み URL：https://amarys-jtb.jp/toukaihokuriku16ongaku/

上記の URL にアクセスしていただき大会の受付の申請をしてください。
・ 参 加 費：４，０００円（大会冊子の代金を含みます）
・ 公開授業参加につきましては、サイト内で小・中どちらかの校種をご選択く

ださい。ご選択された方で受付と弁当のお渡しをします。
・ お支払い方法、請求書に関しては、上記サイト内にてご案内を記載しており

ますので大会申込時にご確認の上、お手続きください。

専用サイト内でのお申込となります。

・ 開催日：令和元年１１月８日（金）
・      １８：００より開始 （１７：３０より受付）
・ 会 場： 尾張一宮駅前ビル「ｉ－ビル」 ７階 シビックホール
・ 会 費：６，０００円（税、サービス料込）
・ お支払い方法、請求書に関しては、上記サイト内にてご案内を記載しており

ますので大会申込時にご確認の上、お手続きください。

・

お 申 込 み 方 法 の ご 案 内

《２》レセプションのご案内

《１》大会参加の申し込み

専用サイト内でのお申込となります。

令和元年１１月８日（金）の会場でのお弁当手配をうけたまわります。

 お一人様 昼食 お弁当(お茶付)１食 ：１,０００円(税込)
・ 当日販売は行いませんのでご了承下さい。
・ 受付をされた会場での引き換えとなります。（専用サイト上より出力頂き、

確認書面をご提示ください。）
・ お支払い方法、請求書に関しては、上記サイト内にてご案内を記載しており

ますので大会申込時にご確認の上、お手続きください。

・

・
・
・ 大会参加証、レセプション参加確認書、お弁当引き換え確認書、宿泊予約確

認書はサイト内よりダウンロード可能となります。ご自分で印刷いただき、

当日必ずお持ちくださいますようお願い致します。
・ 前述の大会参加証は、当日受付時に必要になります。お忘れのないよう、必

ずお持ちください。
・ 大会参加費とレセプション参加費の領収書は、それぞれの受付でお渡ししま

す。宿泊費、弁当代金の領収書が必要な場合は当日お申し出ください。

（１）受付設定

・ 設定日は令和元年 11月 7日（木）となります。

・ 上記以外の日を希望される場合は、宿泊予約サイトへのご登録時にご確認く

ださい。

・ 設定部屋はシングル（定員：お一人様）利用です。

（２）宿泊代金・宿泊先等
・ １名様シングル利用朝食付きの料金で、諸税・サービス料金、事務手数料を

含んでいます。
食事が不要の場合でも特別設定料金のため、ご返金はできません。

・ 代金は宿泊施設（8,500 円～11,000 円）により異なりますので宿泊予約サイ

トにてご確認ください。
・ 宿泊先ホテルにつきましては専用サイト内予約確認書にてご確認をお願い

致します。
・ 最少催行人員は 1 名様で、代金に往復の交通費は含まれておりません。
・ 添乗員は同行せず、約款に定める旅程管理は行いません。
・ 個人勘定及びこれに伴うサービス料金と諸税は各自ご清算願います。

《３》お弁当（昼食）のご案内 （手配契約）

《５》宿泊のご案内（募集型企画旅行）

《４》大会参加証及び領収書のご案内

【旅行企画・実施 ／ お問い合わせ先】
〒453-6106 愛知県名古屋市中村区平池町 4-60-12 グローバルゲート 6F
株式会社ＪＴＢ 教育旅行名古屋支店
総合旅行業務取扱管理者：河合 秀樹／担当：神谷 圭亮

TEL：052-586-2311 FAX：052-586-2355
（営業時間：月曜～金曜 9:30～17:30 土・日・祝祭日は休業）

ホテル名 ご住所

① ホテルサンルートプラザ名古屋

〒450-0002 愛知県名古屋市中村区名駅 2丁目

35−24

TEL：052-571-2221

JR名古屋駅桜田通出口⇒徒歩 5 分

② ホテルルートイン一宮駅前

〒491-0912 愛知県一宮市新生 1丁目 2−11

TEL：0586-47-7601

JR尾張一宮駅西出口⇒徒歩 3分

③ ABホテル一宮

〒491-0912 愛知県一宮市新生 1丁目 9−5

TEL：0586-46-1005

JR尾張一宮駅西出口⇒徒歩 3分

④ アパホテル 尾張一宮駅前

〒491-0858 愛知県一宮市栄 3丁目 3−3 番地 10号

TEL：0586-24-6111

JR尾張一宮駅東出口⇒徒歩 3分

ホテル周辺地図

  早川印刷さん

※当日大会参加証をお忘れになられた方は、受付時に本人確認や大会

参加証等の再発行に、別途お時間をいただきます。状況によっては、大会

の開始に間に合わなくなる可能性もございますので、必ずご自分で印刷し

てお持ちください。

JRセントラル
タワーズ

JRゲート
タワー 大名古屋ビル

JPタワー
名古屋

名古屋
ルーセント
タワー

桜通口

太閤通口

中央郵便局北

名古屋駅

ホテルサンルート
プラザ名古屋

名
古
屋
駅

第 16回 東海北陸小中学校音楽教育研究大会 愛知大会

－夢織るまちから伝えたい－

音楽の力で 結び織りなす 生きる喜び

一宮市マスコットキャラクター「いちみん」

夢織るまち「一宮」に、どうぞお越しください。

お待ちしています。

－－夢夢織織るるままちちかからら伝伝ええたたいい－－
音音楽楽のの力力でで  結結びび織織りりななすす  生生ききるる喜喜びび

JRセントラル
タワーズ

JRゲート
タワー 大名古屋ビル

JPタワー
名古屋

名古屋
ルーセント
タワー

桜通口

太閤通口

中央郵便局北

名古屋駅

ホテルサンルート
プラザ名古屋

名
古
屋
駅